Министерство финансов Чеченской Республики

Протокол № 1
заседания Комиссии по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и плановый период

2 октября 2020 г. г. Грозный

Председательствовал:

С.Х. Тагаев

Присутствовали:

Байсултанов И.Х.

Дааев Х-Б.Б.

Умаров Э.Ю.

Исабаев М.М.

заместитель Председателя Правительства Чеченской
-министр финансов Чеченской Республики

министр образования и науки Чеченской Республики

министр культуры Чеченской Республики

первый заместитель министра труда, занятости и
социального развитая Чеченской Республики

заместитель министра автомобильных дорог Чеченской
Республики

Магомедов Р.А. заместитель министра экономического,
территориального развития и торговли Чеченской
Республики

заместитель министра природных ресурсов и охраны
Мизаев И.А. окружающей среды Чеченской Республики

заместитель министра Чеченской Республики по
Масаев Э.Р. физической культуре и спорту

первый заместитель министра финансов Чеченской
Аддаев А.А. Республики

Джунаидов С.С. заместитель министра финансов Чеченской Республики

Ибрагимов Д.Х. заместитель министра финансов Чеченской Республики

Эскирханов Х-А.Х.

Идрисова А.Р.

заместитель министра финансов Чеченской Республики
главный бухгалтер министерства имущественных и
земельных отношений Чеченской Республики

2

Барзукаева М.А. директор департамента экономического анализа
министерства здравоохранения Чеченской Республики

Ремер Л.У.

директор департамента экономического анализа
министерства промышленности и энергетики
Чеченской Республики

Муцихаева Р.К.
главный бухгалтер Комитета Правительства Чеченской
Республики по дошкольному образованию

Исмаилов А.А.
консультант Секретариата Первого заместителя
Председателя Правительства Чеченской Республики

Салихов С-А.С-М.
начальник инспекции Счетной палаты Чеченской
Республики (по согласованию)

Юсупов Т.Т.
начальник аналитического отдела Управления
Федеральной налоговой службы по Чеченской
Республике

Магомадова А.Х.
заместитель руководителя территориального органа
федеральной службы государственной статистики по
Чеченской Республике (по согласованию)

Газиев Р.Ш.

заместитель директора территориального фонда
обязательного медицинского страхования Чеченской
Республики

Руководители финансовых органов
муниципальных районов (городских округов)
Чеченской Республики (список прилагается)

3

Повестка:

1. Общие подходы к формированию бюджетных проектировок
бюджета Чеченской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов.

Слушали:

Заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -
министра финансов Чеченской Республики С.Х. Тагаева с докладом об общих
подходах к формированию бюджетных проектировок бюджета Чеченской
Республики на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, заместителя
министра финансов Чеченской Республики С.С. Джунаидова.

Выступили: министр образования Чеченской Республики И.Х. Байсултанов,
министр культуры Чеченской Республики Х-Б. Б. Дааев, заместитель министра
финансов Чеченской Республики Д.Х. Ибрагимов, заместитель министра
экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики
Р.А. Магомедов,

Заслушав и обсудив доклад заместителя Председателя Правительства
Чеченской Республики - министра финансов Чеченской Республики
С.Х. Тагаева, выступления участников заседания Комиссии по бюджетным
проектировкам на очередной финансовый год и плановый период

Решили:

1. Одобрить проекты основных направлений бюджетной, налоговой и
долговой политики Чеченской Республики на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов.

2. Одобрить Программу государственных внутренних заимствований
Чеченской Республики и Программу государственных гарантий Чеченской
Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Принять за основу при формировании бюджетных проектировок по
расходам республиканского бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов, подлежащих индексации в соответствии с законодательством
Российской Федерации и Чеченской Республики, прогнозный уровень инфляции
в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской
Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов: 3,7 % на 2021
год, 4 % на 2021 год и 4 % на 2022 год.

4. При планировании бюджетных ассигнований на реализацию
государственных программ Чеченской Республики на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов в первоочередном порядке предусматривать
бюджетные ассигнования на реализацию подпрограмм (мероприятий), в
отношении которых заключены (имеются обязательства по заключению)

3

4

соглашений о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, из федерального бюджета на софинансирование
(финансовое обеспечение) расходных обязательств Чеченской Республики, с
учетом установленного Правительством Российской Федерации уровня их
софинансирования.

5. Министерству финансов Чеченской Республики в целях создания
условий для максимального привлечения средств федерального бюджета на
софинансирование (финансовое обеспечение) расходных обязательств
Чеченской Республики обеспечить в пределах лимитов бюджетных обязательств
на 2020 год приоритетное финансирование расходов получателей средств
республиканского бюджета на разработку проектной документации и
проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов
инженерных изысканий на объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности Чеченской Республики,
планируемые к строительству (реконструкции, модернизации, техническому
перевооружению) в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов.

6. Органам государственной власти Чеченской Республики усилить
контроль за представлением отчетности об исполнении условий соглашений с
федеральными органами исполнительной власти в соответствии с требованиями
нормативных правовых актов Российской Федерации и условиями соглашений.

7. Главным распорядителям средств республиканского бюджета в целях
планирования бюджетных ассигнований республиканского бюджета на
содержание объектов социально-культурной сферы Чеченской Республики,
планируемых к вводу в эксплуатацию в 2021 году, обеспечить согласование,
утверждение и представление в Министерство финансов Чеченской Республики
в установленном порядке расчетов потребности в средствах на указанные цели в
срок до 15 октября 2020 года.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Республики -
министр финансов Чеченской Республики,
заместитель председателя Комиссии
по бюджетным проектировкам на очередной
финансовый год и плановый период С.Х. Тагаев

4